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قدرت مردم
رهبر معظم انقلاب: انتخابات حق مردم است

انتخابات صرفا تکلیف نیست بلکه  حق مردم است

علیرضا احمدیرهبری
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

عکس خبر

دوران »بزن دررو« تمام شده است
محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس در 
فضای مجازی نوشت: دســت و بازوی 
برادرانم در سپاه پاســداران و مجاهدان 
نســتوه در سراســرمنطقه را می بوسم 
که بــه آمریــکا، رژیم صهیونیســتی و 

تروریست های حامی آنها با قدرت یادآوری کردند که دوران 
بزن دررو تمام شده است. /خانه ملت

برخورد با همه عوامل هتاکی به شهدا 
احمد وحیدی، وزیر کشور اطمینان داد 
با همه افراد و گروه هایی که به شــهدای 
حادثه کرمان اهانــت کردند و می کنند، 
برخورد خواهد شــد. وی به این نکته هم 

هستند اشــاره کرد که اهانت کنندگان به شــهدا، کسانی 
که حرمت شهدا و خانواده هایشان و درواقع حرمت ملت ایران 

را نگه نمی دارند./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در پیامی درگذشت 
کریم مجتهدی، اســتاد نامدار و چهره ماندگار فلسفه را به 
خانواده آن مرحوم و جامعه علمی و فرهنگی کشور تسلیت 

گفت.
  ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از بررسی ابعاد عملیات موشکی اخیر سپاه پاسداران دراین 

کمیسیون خبرداد.
  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران و آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل در گفت وگویی تلفنی، درباره 

تحولات منطقه بحث و تبادل نظر کردند.
  کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد 
رزمندگان اسلام پاسخ شرارت های داعشی ها و حامیان شان 

را خواهند داد.
  محمد بن عبدالرحمن بن جاســم آل ثانی ،نخست وزیر و 
وزیر خارجه قطر گفت که نزدیکی روابط ایران و کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس ضروری است.
  علیرضا عنایتی، ســفیر ایران در ریاض در دیدار با رئیس 
شورای اتاق های بازرگانی عربستان از ورود تجار و بازرگانان 

این کشور به ایران استقبال کرد.
  دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا، وضع 
کنونی رژیم صهیونیستی را »وحشتناک« دانست و ایران را 

عامل این وضع خواند.
  از8کتاب جدید ارتش با موضوع دفاع مقدس، سایت راداری 
سوباشی و زندگینامه شهدای نظامی سازمان عقیدتی ارتش 

رونمایی شد.

تلاش برای انحراف از واقعیت های میدانی 
امیرســعید ایروانــی، ســفیرایران در 
سازمان ملل با بیان اینکه ریشه وضعیت 
کنونــی دریای ســرخ، نسل کشــی 
رژیم اســرائیل در غزه و حمایت کامل 
آمریکاســت، تأکیدکرد: هرگونه تلاش 
برای نسبت دادن اقدام های آنها به ایران، 

صرفا انحراف از واقعیت میدانی در یمن و جنایات رخ داده در 
غزه است./ایرنا

تا انتخابات

قالیباف؛سرلیست شورای ائتلاف 
امیرابراهیم رسولی، ســخنگوی شورای ائتلاف 
درباره سرلیست این شــورا در تهران اعلام کرد: 
محمدباقر قالیباف در فهرســت مجلس یازدهم 
سرلیست بود و برای سرلیســتی او در انتخابات 
پیش رو نیــز مصمــم هســتیم. وی همچنین 
درباره برخــی موضوع های مطرح شــده  میان 
شــورای انقلاب و جبهــه پایداری گفت: اســیر 
اختلاف افکنی های رسانه ای و مجازی نمی شویم. 
ما در شــورای ائتلاف بــا جریان غربگــرا رقابت 
می کنیم؛ جریانی که نگاه به بیرون دارد. رسولی 
همچنین اضافه کرد: دولت به صراحت اعلام کرده 
در انتخابات مجلس هیچ ورودی نخواهد داشت و 

نامزد هم ندارد./ایرنا

اعلام اسلامی کاندیداهای خبرگان تا ۴ بهمن 
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: شورای نگهبان برای دسته ای از افراد آزمون 
را مدنظر داشــت و به همین دلیل آزمون کتبی 
و شفاهی برگزار شــد. اکنون در مرحله بررسی 
نهایی قرار داریم و تا ۴بهمن ماه، اسامی نامزدهای 
ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری اعلام 
می شود. وی به این نکته هم اشاره کرد که بیش از 
۷۵۰هزارنفر در برگزاری انتخابات با وزارت کشور 
همکاری می کنند و از همه دستگاه ها انتظار داریم 

بسترهای مشارکت آفرین را فعال کنند./فارس

فضای مجازی در خدمت انتخابات پرشور
ســیدمحمدامین آقامیری، دبیر شــورای عالی 
فضای مجازی گفــت: در راســتای تأکید مکرر 
رهبرمعظم انقلاب برای فراهم کردن شرایط لازم 
به منظور افزایش مشــارکت، مقدمات خوبی در 
لایه خدمات درحال ا نجام شــدن است و برخی 
سکوها قرار است در حوزه اطلاع رسانی همچون 
معرفی حوزه و شعب اخذ رأی و مشخص کردن 
شــعب اخذ رأی خلوت تر برای راحتی مردم در 

زمان برگزاری انتخابات، فعالیت کنند./ایسنا

پایبندی روسیه به تمامیت ارضی ایران 
ســرگئی شــویگو، وزیردفاع روســیه در گفت وگوی تلفنی با امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیردفاع ایــران بر پایبندی 
کامل مسکو به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأکید کرد. وی به این نکته هم اشاره کرد که این پایبندی کامل در 

معاهده ای که میان دوطرف امضا می شود به صراحت ذکر خواهد شد./ایرنا

رونمایی از دستاورد تازه ارتش
شبیه ســاز بالگرد AB 212 در پایگاه دریایی بوشــهر رونمایی شــد. این دستاورد که توســط متخصصان داخلی 
ساخته شده است، در حوزه تربیت و آموزش و همچنین ارتقای مهارت های نیروهای ارتش، به ویژه در حوزه دفاع 

هوایی، نقش تعیین کننده ای دارد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز) سه شنبه( 

در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، »حضور، 
خواست و اقدام مردم« را یک اصل اساسی 
در اســلام خواندند و با تحسین وفاداری، 
صبــوری، علاقه مندی، هوشــمندی و 
فداکاری ملت ایــران، گفتند: این مردم 

حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان 
با خداســت و باید به معنای واقعی کلمه 
قدر آنان را دانست و عمیقا به آنها محبت 
ورزید. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
ایســتادگی و توکل مردم مظلوم غزه را 

باعث تحســین جهانیان، ترویج اسلام و 
توجه ملت ها به قرآن دانستند و فعالیت 
ملت یمن و دولت انصــارالله را در دفاع از 
مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی سبیل الله 

خواندند.

امروز دست خدا در مسئله بین المللی غزه قابل مشاهده و نمایان است. مردم 
مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود قرار دهند و امروز 

دنیا به این مردم و مبارزان و گروه مقاومت آنها به چشم قهرمان نگاه می کند.

مردم قهرمان غزه

به معنی واقعی باید قدردان مردم مؤمن، علاقه مند، وفادار و 
هوشمند ایران باشیم و آنان را عمیقا دوست بداریم؛ ضمن 
اینکه محبت به مردم همچون اکســیری است که باعث 

اثرگذاری حرف شما در دل مردم خواهد شد.

باید قدردان مردم بود

ملامت و سرزنش گری در مقابل هر 
حرف یا کار خوب از نمونه های جنگ 
روانی دشــمن اســت. بنا به دستور 

قرآن، از سرزنش ها نباید ترسید.

نباید از سرزنش ها ترسید

اسلام، دینی سیاسی است و همه مسلمانان باید در صحنه سیاست حضور 
داشته باشند. البته میدان سیاست میدانی لغزنده است و برای جلوگیری 
از لغزش ها، مجهز شدن به »تقوای سیاسی، خویشتنداری و چشم باز« 

ضروری است که در این صورت، جنگ روانی دشمن هم بی اثر می شود.

اسلام، دینی سیاسی است

حضور در انتخابات هم وظیفه و هم حق مردم اســت. حضور مردم 
در انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم است. البته انتخابات صرفاً 
تکلیف نیست، بلکه حق مردم است که بتوانند قانونگذاران، مجریان 

قانون  یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.

حضور در انتخابات؛ هم وظیفه و هم حق مردم

وفاداری و آمادگی برای حضور در میدان های گوناگون 
دفاع از ایران و نظام اســلامی در مقابــل انواع تهاجم 
تبلیغاتی، عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان، دیگر 

ویژگی ممتاز مردم ایران است.

حضور در میدان های گوناگون

تشــویق آحاد مردم به حضور در میدان های مختلف سیاسی و اجتماعی در 
خطبه های نمازجمعه ضروری است. تشویق مردم به کارهای خیر اجتماعی 
مانند مشارکت در ساخت مدرسه و بیمارســتان و کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند یا تشویق به حضور در میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم است.

تشویق مردم به حضور در میدان 

برجسته شدن مظلومیت و درعین حال پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان از آثار و برکات صبر و توکل آنان است. 
درمقابل، امروز کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و خبیث صهیونیستی در جنگ نیست و درنظر آحاد مردم 

دنیا و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، بی رحم ، گرگ خونخوار و شکست خورده و متلاشی است.

برکات صبر و توکل 

یمنی ها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیســتی ضربه 
وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند، چراکه انسان 
خداترس از غیرخدا نمی ترســد و این کار آنها حقاً و 

انصافاً مصداق جهاد فی سبیل الله است.

ضربه بزرگ یمنی ها

مردم غــزه با ایســتادگی خود، اســلام را در چشــم انســان های 
جســت وجوگر عالم، ترویج و قــرآن را محبوب کردنــد. از خداوند 
ســربلندی روزافزون مبارزان جبهه مقاومــت، به خصوص مردم و 

مبارزان غزه را مسألت می کنم.

کار بزرگ مردم غزه

امیدواریم به اذن پروردگار ایــن مجاهدت ها، مقاومت ها و 
فعالیت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند و خداوند نصرت و یاری 
خود را شامل همه کســانی کند که در راه مورد رضایت او 

حرکت می کنند.

استمرار مجاهدت ها تا پیروزی

امامت جمعه جزو سخت ترین کارها ست، چراکه امامِ فریضه الهی 
نمازجمعه، هم باید به حضرت حق متوجه باشد و رضایت او را هدف 

قرار دهد و هم منافع مردم و رضایت آنان را درنظر بگیرد.

دلیل سختی کار امامت جمعه

آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و جهانی، توطئه ها 
و نقشــه های دشــمن و نیازها و واقعیات جامعه« جزو 

الزام های محتوایی خطبه ها به حساب می آید.

ضرورت آگاه کردن مردم

مسئله »نیازسنجی و مخاطب شناسی« از دیگر الزام های خطبه های 
نمازجمعه اســت. مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن و مرد و پیر و 
جوان با سطح سواد و آگاهی مختلف هستند و هنر امام جمعه بیان 
مطالبی اســت که هرکدام از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود را 

داشته باشند.

نیازسنجی و مخاطب شناسی

مواعظ اخلاقی هم بسیار  ضروری و موجب لطافت روحی 
اســت. هدف خطبه ها و موعظه های سیاســی، اجتماعی 
و اخلاقی، غنی ســازی فکری مخاطبان است تا ذهن آنها 
درباره مســائل و راه حل های زندگی فــردی و اجتماعی 

تقویت شود.

هدف؛ غنی سازی فکری مخاطبان

ضرورت افزایش جمعیت و تقویت نیروی انســانی کشور، تبیین مسئله 
ازدواج در سن مناسب و تشریح ضرورت پرهیز از اسراف حقیقتا زیان آور 
در موارد متعدد، ازجمله زمینه هایی است که نیاز به موعظه اجتماعی دارد.

مصادیق موعظه اجتماعی

ذهن جوانــان امروز در معــرض انبوه ورودی ها و ســخنان 
متفاوت قرار دارد و شــناخت مســائل ذهنی آنــان، لازمه 
پاسخگویی درست به نیازهاست. برای نیازسنجی و شناخت 
صحیح ذهــن مخاطب، معاشــرت با مــردم و مردمی بودن 

امام جمعه ضروری است.

شاخص مردمی بودن امام جمعه

پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب 
درپی درگذشت کریم مجتهدی

رهبرمعظم انقلاب در پیامی، درگذشت فیلسوف غرب شناس دکتر کریم مجتهدی 
را به جامعه  دانشگاهی ایران، شاگردان و خانواده ایشان تسلیت گفتند. متن پیام 

حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت استاد دانشــمند، جناب آقای دکتر کریم مجتهدی رحمه الله علیه را به 
جامعه  دانشگاهی کشور و شاگردان فرزانه  ایشان و خاندان مجتهدی تبریز تسلیت 
عرض می کنم. دانش عمیق، نگاه انتقادی به فرهنگ غرب که خاستگاه تحصیلی او 
بود و تربیت شاگردان فراوان، از ویژگی های این فیلسوف غرب شناس بود. مغفرت 

الهی را برای او مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
1402/10/26

دستورکار امیرعبداللهیان در داووس
وزیر امور خارجه ایران برای شــرکت در برنامه های اجلاس 
جهانی »داووس« عصر سه شنبه وارد سوئیس شد؛ سفری که 
از نظر جنبه های سیاسی – اقتصادی از اهمیت قابل توجهی 

برخوردار است.
براساس اعلام وزارت امور خارجه، سفر حسین امیرعبداللهیان 
به سوئیس براساس دعوت به عمل آمده از جمهوری اسلامی 
ایران برای شرکت در برنامه های اجلاس داووس 2۰2۴ انجام 
شده است. این درحالی است که گفته می شود رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران علاوه بر مشــارکت در برنامه های اجلاس، 
دیدارهای مختلف دوجانبه ای را با همتایان و مقام های عالی 
کشورهای مختلف شــرکت کننده در نشست خواهد داشت 
که طی آنها موضوع های موردعلاقــه دوجانبه، منطقه ای و 

بین المللی مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار می گیرد.

دومین سفر به سوئیس
ســفر امیرعبداللهیان به ســوئیس در شــرایطی است که 
پیش از این وزیــر امورخارجه ایران در نخســتین روزهای 
خردادماه1۴۰1نیز در پنجاه ودومین مجمع جهانی اقتصاد 
شرکت کرده بود. این دومین سفر رئیس دستگاه دیپلماسی 

ایران به سوئیس پس از آغاز جنگ در غزه به حساب می آید.
در آخرین روزهای آبان ماه بود که امیرعبداللهیان درجریان 
سفر 3 روزه اش به ســوئیس، با معاون بشردوستانه دبیرکل 
ســازمان ملل، دبیر کمیته بین الملل صلیب ســرخ جهانی 
و کمیســاریای حقوق بشــر گفت وگوهای مهمی به منظور 
جلوگیری از تداوم نسل کشی در غزه داشت؛ گفت وگوهایی 
که طی آنها، بر توقف سریع جنایت علیه غیرنظامیان در غزه 
و بازگشایی مرز رفح برای ورود کمک های انسان دوستانه به 

غزه تأکید شد.
درجریان ســفر آبان ماه، امیرعبداللهیان با برخی مقام های 
اروپایی نیز دیدار و گفت وگو داشت و انتظار می رود طی سفر 
اخیر نیز انجام رایزنی های گسترده با محوریت تحولات منطقه 

در دستورکار قرار گیرد.

اجلاس داووس چیست؟
 )World Economic Forum(»مجمع جهانی اقتصــاد«
 »WEF« یا اجلاس داووس کــه آن را بــا نام اختصــاری
می شناسند، در ســال 1۹۷1 )13۵۰( ازســوی »کلاوس 
مارتین شواب« که در دانشگاه ژنو تدریس می کرد، تاسیس 
 )Davos( »شد. از آنجا که جلسات این مجمع در »داووس
سوئیس برگزار می شود، عموما در رسانه ها با عنوان »اجلاس 

داووس« شناخته می شود.


